



Tlf.: 63 21 60 00
svendborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Østre Havnevej 2, 2. sal
DK-5700 Svendborg
CVR-nr. 20 22 26 70

BIOSELECT DANMARK APS
SØREN LOLKS VEJ 2, TÅSINGE, 5700 SVENDBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. juni 2024

Marie Ejlersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bioselect Danmark ApS Søren Lolks Vej 2 Tåsinge 5700 Svendborg
	CVR-nr.: 21 53 59 74 Stiftet: 15. februar 1999 Kommune: Svendborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Christian Bay Knudsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Østre Havnevej 2, 2. sal 5700 Svendborg
Pengeinstitut	Danske Andelskassers Bank A/S Kærgårdsvej 12 6800 Varde
	Danske Bank Møllergade 2 5700 Svendborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er dyrkning af læggekartofler og grøntsager samt køb og salg af økologiske varer.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatopgørelsen for 2023 udviser et underskud på -1.726.105 kr. sammenholdt med et overskud på 252.898 kr. i 2022.

Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende, men skyldes tørke i maj og juni, som betød en fejlslagen løgavl.

Ledelsen er opmærksom på at egenkapitalen er tabt og forventer at kunne reetablere den ved fremtidig indtjening.

Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra moderselskabet Kasimo Holding ApS om, at den nødvendige likviditet for det kommende år er sikret.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.950.579	4.736.262
Personaleomkostninger.....	1	-3.008.248	-2.326.588
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-1.110.625	-1.365.631
Andre driftsomkostninger.....		-376.190	-449.730
DRIFTSRESULTAT		-1.544.484	594.313
Andre finansielle indtægter.....	2	0	-1.000
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-614.751	-272.661
RESULTAT FØR SKAT		-2.159.235	320.652
Skat af årets resultat.....	4	433.130	-67.754
ÅRETS RESULTAT		-1.726.105	252.898
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.726.105	252.898
I ALT		-1.726.105	252.898

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		2.675.896	2.780.540
Produktionsanlæg og maskiner.....		7.479.035	7.918.978
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		5.411.900	4.858.380
Indretning af lejede lokaler.....		345.914	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	15.912.745	15.557.898
ANLÆGSAKTIVER.....		15.912.745	15.557.898
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		5.251.991	7.156.115
Varebeholdninger.....		5.251.991	7.156.115
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.620.582	2.121.920
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		5.705	5.705
Andre tilgodehavender.....		108.489	279.707
Periodeafgrænsningsposter.....		606.496	712.858
Tilgodehavender.....		2.341.272	3.120.190
Likvide beholdninger.....		319.983	1.202.434
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.913.246	11.478.739
AKTIVER.....		23.825.991	27.036.637
PASSIVER			
Anpartskapital.....		200.000	200.000
Overført resultat.....		-239.183	1.486.922
EGENKAPITAL.....		-39.183	1.686.922
Hensættelser til udskudt skat.....		0	433.130
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		0	433.130
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		22.546.687	23.627.736
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	22.546.687	23.627.736
Gæld til pengeinstitutter.....		71.170	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		905.278	736.114
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		76.396	76.396
Anden gæld.....		265.643	476.339
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.318.487	1.288.849
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		23.865.174	24.916.585
PASSIVER.....		23.825.991	27.036.637
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Forudsætninger for fortsat drift	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	200.000	1.486.922	1.686.922
Forslag til resultatdisponering.....		-1.726.105	-1.726.105
Egenkapital 31. december 2023.....	200.000	-239.183	-39.183

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	5	5	
Løn og gager.....	2.771.524	2.103.833	
Pensioner.....	172.027	157.893	
Andre omkostninger til social sikring.....	64.697	64.862	
	3.008.248	2.326.588	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	-1.000	
	0	-1.000	
Øvrige finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	618.951	256.196	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	-4.200	16.465	
	614.751	272.661	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	-433.130	67.754	
	-433.130	67.754	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
kr.			
Kostpris 1. januar 2023.....	2.989.828	8.798.864	
Kostpris 31. december 2023.....	2.989.828	8.798.864	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	209.288	879.886	
Årets afskrivninger.....	104.644	439.943	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	313.932	1.319.829	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	2.675.896	7.479.035	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
kr.			
Kostpris 1. januar 2023.....	6.807.649	0	
Tilgang.....	1.119.557	345.914	
Kostpris 31. december 2023.....	7.927.206	345.914	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	1.949.268	0	
Årets afskrivninger.....	566.038	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	2.515.306	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	5.411.900	345.914	

NOTER

					Note
Materielle anlægsaktiver (fortsat)					5
Langfristede gældsforpligtelser					6
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	22.546.687	0	22.546.687	23.627.736	
	22.546.687	0	22.546.687	23.627.736	
Eventualposter mv.					7
Eventualforpligtelser					
Ingen.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kasomi Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
Operationel leasing					
Driftsmateriel					
Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 422 tkr.					
Leasingkontrakterne har en restløbetid på 36-40 mdr. med en samlet restleasingydelse på 1.371 tkr.					
Forpagtningsaftaler					
Selskabet har indgået forpagtningsaftaler med en gennemsnitlig årlig forpagtningsafgift på 2.088 tkr.					
Forpagtningsaftalerne har en restløbetid på 12-60 mdr. med en samlet restforpagtningsafgift på 2.779 tkr.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
Ingen.					
Forudsætninger for fortsat drift					9
Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra moderselskabet Kasomi Holding ApS om, at den nødvendige likviditet for det kommende år er sikret.					
